
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 

N. Generale 621 del 19/08/2024 
N. Settoriale: 184 

 
 
 
OGGETTO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEI RICHIEDENTI IN 

POSSESSO DEI REQUISITI RICHIESTI RELATIVI ALL’AVVISO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DI FAMIGLIE RESIDENTI 
NEL COMUNE DI POMARANCE FINALIZZATI AL PAGAMENTO DELLE SPESE DI 
RISCALDAMENTO DELL’AMBIENTE DOMESTICO ANNO 2023. 
CUP:F64F23000080002- 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 12/09/2024 al 27/09/2024. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 663 del 14/08/2024 
Num. Generale: 621 Num. Settoriale: 184 del 19/08/2024 
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEI RICHIEDENTI IN POSSESSO 

DEI REQUISITI RICHIESTI RELATIVI ALL’AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DI FAMIGLIE RESIDENTI NEL COMUNE DI 
POMARANCE FINALIZZATI AL PAGAMENTO DELLE SPESE DI RISCALDAMENTO 
DELL’AMBIENTE DOMESTICO ANNO 2023. CUP:F64F23000080002- 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
Preso atto che: 
• con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 05.02.2024 è stato deliberato di riproporre 
azioni finalizzate a ridurre il disagio generato da insufficienza del reddito e a supportare le famiglie 
in condizioni di indigenza, tramite l’erogazione di un contributo una tantum finalizzato al sostegno 
delle spese di riscaldamento dei nuclei familiari residenti nel Comune di Pomarance e ha dettato 
gli indirizzi per l’individuazione dei soggetti beneficiari della misura di cui trattasi; 
• con determina n. 151 del 10.03.2024 è stato approvato lo schema di avviso ed è stato dato 
atto che le risorse per gli aventi diritto, pari ad € 15.000,00, sono attribuite dalla Regione Toscana 
a valere sul Fondo geotermico 2022 – produzione 2021 e saranno erogati a seguito del 
trasferimento delle risorse regionali destinate alla misura;  
• con determinazione n. 226 del 02.04.2024 è stato prorogato fino al  12.04.2024  il termine 
di presentazione delle domande, fissato con la citata deliberazione dal 12.03.2024 al 02.04.2024; 
• entro il termine di scadenza (ore 12.00 del 12.04.2024) sono prevenute all’Ufficio 
Protocollo dell’ente n. 18 domande; 
• con determinazione n. 287 del 18.04.2024 è stata nominata la Commissione per l’esame 
delle domande pervenute a seguito della pubblicazione dell’”avviso pubblico per l’assegnazione di 
contributi economici a favore di famiglie residenti nel Comune di Pomarance finalizzati al 
pagamento delle spese di riscaldamento dell’ambiente domestico anno 2023”;  

• la Commissione, convocata con nota prot. interno n. 8907 del 10.05.2024 e 
successivamente con nota prot. n. 5702 del 28.05.2024, riunitasi in data 28.05.2024, ha effettuato 
l’istruttoria delle 18 domande pervenute, verificando sia la documentazione prodotta dai richiedenti 
sia la documentazione acquisita direttamente dall’Ufficio Servizi Sociali in sede di verifica 
dell’autocertificazione prodotta;  

 
Visto il verbale (depositato agli atti dell’ufficio) della Commissione appositamente nominata con la 
suddetta determinazione,  da cui risulta che: 
- tutte le 18 domande sono correttamente compilate e contengono la documentazione richiesta 
dall’avviso;  
- il richiedente di cui alla domanda prot. n. 3581 del 02.04.2024 ha allegato le ricevute di 
pagamento relative all’intero anno 2023 e una sola fattura, quella relativa al periodo gennaio- 
febbraio 2023; 
- il richiedente di cui alla domanda prot. n. 3792 del 09.04.2024 ha allegato le fatture relative 
all’intero anno 2023 e una sola ricevuta di pagamento relativa al periodo marzo-maggio 2023; 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare la graduatoria provvisoria allegata al presente atto sub 
lettera “A” quale parte integrante e sostanziale del presente atto, redatta in base ai punteggi di cui 
all’art. 4 dell’avviso, diversificati a seconda del valore ISEE dichiarato e di altri parametri, quali la 



Proposta di Determinazione n. 663 del 14/08/2024 
Num. Generale: 621 Num. Settoriale: 184 del 19/08/2024 
 

 

presenza nel nucleo familiare di almeno: un soggetto con disabilità/invalidità; un soggetto  
ultrasessantacinquenne; un soggetto minore; 

 
Dato atto che la graduatoria provvisoria sarà pubblicata in modalità semplificata con il numero di 
protocollo a sostituzione dei dati indicativi dei richiedenti, presenti per esteso negli atti interni 
dell’Ente, non pubblicati ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR);  
 
Visto il comma 3 dell’art. 107 lett. f) del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, 
che stabilisce che ai Dirigenti spetta l’adozione dei “provvedimenti di autorizzazione, concessione 
o analoghi, il cui rilascio presupponga accertamenti e valutazione anche di natura discrezionale, 
nel rispetto dei criteri predeterminati dalla legge, dai regolamenti, da atti generali di indirizzo”; 
 
Visto il provvedimento sindacale n. 21 del 30/08/2024 con il quale è stato attribuito alla 
sottoscritta l’incarico di  Elevata Qualificazione per il Settore Affari Generali; 
 
Dato atto che la sottoscritta, responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 
241/1990, non si trova in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi né che sussistono 
altre cause ostative secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia di prevenzione 
della corruzione e di garanzia della trasparenza e del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Pomarance; 
 
Per tutto quanto sopra espresso e integralmente richiamato 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

2. di prendere atto del verbale (conservato in atti) della seduta della Commissione nominata con 
determinazione n. 287 del 18.04.2024, convocata con nota prot. interno n. 8907 del 10.05.2024 e 
successivamente con nota prot. n. 5702 del 28.05.2024, riunitasi in data 28.05.2024; 

3.  di approvare la graduatoria provvisoria dei richiedenti in possesso dei requisiti richiesti formata 
in base ai punteggi attribuiti di cui all’art. 4 dell’avviso, allegata al presente atto sub lettera ”A” per 
farne parte integrante e sostanziale;  

4. di dare atto che: 
- la graduatoria provvisoria sarà pubblicata in modalità semplificata con il numero di protocollo a 
sostituzione dei dati indicativi della persona, presenti per esteso negli atti interni dell’Ente, non 
pubblicati ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR);  
- della pubblicazione della graduatoria sarà data altresì informazione mediante pubblicazione sul 
sito del Comune www.comune.pomarance.pi.it;  
- la graduatoria provvisoria sarà consultabile da parte degli interessati presso l'Ufficio Sociale del 
Comune di Pomarance – Piazza Sant’Anna n. 1 – Pomarance - previo appuntamento telefonico al 
n. 0588 62303 oppure tramite e-mail all’indirizzo segreteria@comune.pomarance.pi.it; 
-  entro le ore 12.00 del 15° giorno successivo alla pubblicazione della graduatoria provvisoria 
all’Albo Pretorio on line gli interessati potranno presentare ricorso avverso alla stessa utilizzando 
le stesse modalità previste per la presentazione delle domande, entro i termini e con le modalità 
indicate nel successivo art. 6;  



Proposta di Determinazione n. 663 del 14/08/2024 
Num. Generale: 621 Num. Settoriale: 184 del 19/08/2024 
 

 

- successivamente all’esame delle opposizioni sarà adottato il provvedimento di approvazione 
della graduatoria definitiva; 
-  il responsabile del procedimento è la sottoscritta con incarico di Elevata Qualificazione dr.ssa 
Eleonora Burchianti ( 0588/62319 – PEC: comune.pomarance@postacert.toscana.it); 
- contro il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del 
Decreto legislativo 20 luglio 2010 n. 104 “attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 
recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in 
esso previsti ed altresì Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di 
legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 
-- la pubblicazione del presente provvedimento sostituisce la comunicazione personale di cui agli 
artt. 8 e 10 della Legge 241/90 e s.m. ed i.  
 

 

 Il Responsabile del Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 10/09/2024


